
GOZ + BEMA Referat
2. Quartal 2021

Rang Vers./Beihilfe Rang letztes Quartal

1 Versicherungskammer Bayern 1

2 Beihilfe Landesamt für Finanzen 3

3 Postbeamtenkrankenkasse (PBeaKK) 2

4 Generali Deutschland Krankenversicherung AG 4

5 Allianz Private Krankenversicherungs-AG 5

6 Debeka Krankenversicherungsverein a.G. 7

7 HALLESCHE Krankenversicherung a. G. 6

8 Continentale Krankenversicherung a.G. 8

9 HanseMerkur Krankenversicherung a. G. 10

10 AXA Krankenversicherung AG  (Colonia, DBV-Winterthur) 9

11 Gothaer Krankenversicherung 12

12 DBV Deutsche Beamtenversicherung, Krankenversicherung 15

12 die Bayerische 14

14 HUK-COBURG-Krankenversicherung AG 10

15 Universa Krankenversicherung a. G. 15

15 Barmenia Krankenversicherung AG 19

17 Krankenversorgung der Bundesbahnbeamten (KVB) 13

17 DKV Deutsche Krankenversicherung AG (Victoria) 23

19 Envivas Krankenversicherung AG 19

20 Signal Iduna Krankenversicherung a. G. (mit Deutscher Ring) 18

20 ARAG Krankenversicherung AG 15

21 Union Krankenversicherung AG 29

22 Münchener Verein Krankenversicherung a. G. 29

22 ERGO Direkt Krankenversicherung 19

24 INTER Krankenversicherung AG 19

weiter bei Rang 26

Ranking der Versicherungen/Beihilfestellen

mit den meisten Vorgängen (Rechnungsbezogen) (1 - 25)
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GOZ + BEMA Referat
2. Quartal 2021

Rang Vers./Beihilfe Rang letztes Quartal

1 Versicherungskammer Bayern 1

2 Postbeamtenkrankenkasse (PBeaKK) 2

3 Beihilfe Landesamt für Finanzen 3

4 Generali Deutschland Krankenversicherung AG 4

5 Allianz Private Krankenversicherungs-AG 5

6 HALLESCHE Krankenversicherung a. G. 6

7 Debeka Krankenversicherungsverein a.G. 7

8 HanseMerkur Krankenversicherung a. G. 12

9 AXA Krankenversicherung AG  (Colonia, DBV-Winterthur) 10

10 Continentale Krankenversicherung a.G. 7

11 Gothaer Krankenversicherung 11

11 die Bayerische 15

13 DBV Deutsche Beamtenversicherung, Krankenversicherung 18

14 ARAG Krankenversicherung AG 16

15 Barmenia Krankenversicherung AG 21

16 HUK-COBURG-Krankenversicherung AG 9

16 Envivas Krankenversicherung AG 22

18 Universa Krankenversicherung a. G. 20

19 Krankenversorgung der Bundesbahnbeamten (KVB) 14

20 DKV Deutsche Krankenversicherung AG (Victoria) 25

21 Signal Iduna Krankenversicherung a. G. (mit Deutscher Ring) 22

21 INTER Krankenversicherung AG 16

23 Union Krankenversicherung AG 22

23 Süddeutsche Krankenversicherung a. G. 30

23 ERGO Direkt Krankenversicherung 19

23 Advigon Versicherung AG 30

weiter bei Rang 27

Ranking der Versicherungen/Beihilfestellen

mit den meisten Beanstandungen (1 - 25)
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GOZ + BEMA Referat
2. Quartal 2021

Ranking der häufigsten inhaltlichen Beanstandungen (1 - 25)

Rang Beanstandungen Rang letztes Quartal

1 Analogleistungen §6 Abs. 1 1

2 Nicht gebührenkonforme Abrechnung 4

3 Andere Auslegung des Gebührenrechts d. die Versicherung (z.B. 

Nebeneinanderberechng., Anzahl,Sitzung)

2

4 Material-und Laborkosten § 9 BEB 3

5 Vestibulum/Mundbodenplastiken (GOZ 3240, Ä 2675) 8

6 Tarifliche Ausschlüsse gem. Versicherungsvertrag 14

7 Nicht zutreffende Versicherungshinweise(formale Angaben n. § 10 GOZ, Leistg. d. 

nicht berechnet wurden )

17

7 Wundkontrolle  GOZ 3290 neben Nachbehandlung GOZ 3300 12

9 Zystenoperationen (GOZ 3190, GOZ 3200, Ä 2655) 15

10 DVT Ä5370, Ä5377 9

11 Bemessung der Gebühr §5 Abs.2 (Begründungen nicht ausreichend) 4

11 Trepanation GOZ 2390 7

13 Beihilfefähigkeit  gem. Runderlass § 77 LBG i.V.m. § 3 Abs. 1 BVO 19

14 Lappenbildungstechniken (Ä 2381/Ä 2382  + ggf-als eig. Indikation neben GOZ 

9100)

9

16 Beratungs/-und Untersuchungsleistungen nach GOÄ 1,3,4,5,6,34 11

15 FAL/FTL nach 8000ff. 6

17 Fehlende Angaben gem. § 10 Abs. 1 /2 GOZ 21

17 Adhäsive Befestigung GOZ 2197 (Mehrfachberechnung) 13

19 Knochenmanagement (GOZ 9090, GOZ 9100) 28

20 GOZ 5170 (u.a .individualisierter Löffel) 20

21 Plastische Deckung GOZ 3100 21

21 Adhäsive Befestigung GOZ 2197 vs. Füllungsrestaurationen GOZ 2060ff. 24

23 Infiltrations-/Leistungsanästhesien nach  0090,0100 mehrmals p.Zahn 24

24 Honorarvereinbarung nach §2 Abs.1/2 24

25 Medizinische Notwendigkeit §1 Abs. 2 15

25 Materialkosten GOZ /GOÄ, Mat. "Unzumutbarkeitsgrenze" n. BGH überschritten 27
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